

**PROTOKÓŁ Nr XXI/12**  
**z sesji Rady Gminy Kwidzyn**  
**odbytej w dniu 21 września 2012 r.**

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon.

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych –  
Katarzyna Kisiel

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 12.30

**Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.**

Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XXI sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 13 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

W sesji uczestniczyli ponadto: Wójt Gminy – Ewa Nowogrodzka, Zastępca Wójta – Krzysztof Michalski, Skarbnik Gminy – Krystyna Jaranowska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Małgorzata Piotrowska, Dyrektor Biblioteki Publicznej Pani Małgorzata Lasota, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pani Katarzyna Bednarek, zaproszeni goście, oraz pracownicy merytoryczni urzędu.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na XXI obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.

*Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia.**

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie, w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.

6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
7. Sprawozdanie z działalności finansowej gminy za I półrocze 2012 roku.
8. Informacja z realizacji kalendarza imprez sportowo - rekreacyjnych w roku 2011/2012.
9. Podjęcie uchwał:
  - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2012 rok,
  - 2) w sprawie ustalenia podziału na okręgi wyborcze, ich granic i numerów na terenie gminy Kwidzyn,
  - 3) w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych odcinka drogi na terenie gminy Kwidzyn i ustalenia jej przebiegu,
  - 4) w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych,
  - 5) w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta Gminy Kwidzyn.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XX sesji Rady Gminy.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad sesji.

### **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy.**

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XX sesji był wyłożony do wglądu w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XX sesji RG został przyjęty.

### **Ad. 4. Interpelacje i zapytania.**

Radny Janusz Bakierski zapytał odnośnie realizacji jego poprzedniej interpelacji na temat wycięcia suchych drzew na drodze krajowej w Brachlewie. Pani Wójt udzieliła odpowiedzi, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad złożyła wniosek na wycięcie kilku drzew, jednak istotnym ograniczeniem na wycięcie niektórych drzew okazały się rosnące na nich porosty.

Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał o realizację wniosku zgłoszonego na zebraniach wiejskich, który dotyczył wjazdu na posesję Pana Wierzbieckiego. Zastępca Wójta odpowiedział, że trzykrotnie wystosowaliśmy pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku z prośbą o usunięcie wysypanego gruzu. Zarządca drogi jednak nie odpisał na naszą prośbę, ani nie usunął gruzu. Zastępca Wójta zapewnił, że będziemy dalej monitorować w tej sprawie.

Radny Janusz Dziadko zgłosił, że rok temu na zebraniu wiejskim zgłaszano naprawę drogi na ul. Nadrzecznej, a płyty nadal się ruszają. Pani Wójt odpowiedziała, że zgłaszaliśmy zlecenie naprawy tej drogi i było one wykonane ostatnio dwukrotnie.

Radny Stanisław Olszewski zgłosił kradzież pokryw żeliwnych od studzienek kanalizacyjnych na ul. Sportowej w Rakowcu.

Radny Janusz Dziadko zgłosił, że mieszkańcy Marezy wnoszą o parking przy przedszkolu.

#### **Ad. 5. Wystąpienia zaproszonych gości.**

##### Pan Jarosław Rosiak Prezes Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – Technologicznego w Górkach.

Prezes KPPT w Górkach poinformował, że swoją funkcję pełni od maja 2012 roku. Na wstępie wyjaśnił, że Spółka zmierza przede wszystkim do podniesienia dobrobytu społeczności, w której działa, poprzez promowanie kultury innowacji i konkurencji. Wskazał, że celem projektu jest stworzenie warunków dla konkurencyjności i innowacji lokalnych przedsiębiorstw, koncentrując infrastrukturę oraz system narzędzi prorozwojowych w jednym miejscu. Następnie Pan Prezes przedstawił całkowity koszt realizacji projektu, wydatki kwalifikowane i niekwalifikowane. Zwrócił uwagę na wykaz kredytów i udzielonych przez udziałowców pożyczek oraz terminy ich spłat. Obecnie Kwidzyński Park oferuje dla nowych i już działających firm: na sprzedaż w pełni uzbrojone działki inwestycyjne o łącznej powierzchni 17 ha, wynajem sal konferencyjnych i szkoleniowych, powierzchnie wystawiennicze w multimedialnym centrum oraz nowoczesne powierzchnie biurowe, produkcyjne i usługowe. Pan Jarosław Rosiak przekazał również informację, że KPPT jest koordynatorem Nadwiślańskiego Klastra Energii Odnawialnej założonego w 2009 roku. Następnie po krótko omówił projekt partnerski z Instytutem Maszyn Przepływowych PAN, który zrzesza 26 firm Kluczowego Bałtyckiego Klastra Ekoenergetycznego, a jego celem jest wzmocnienie kapitału ludzkiego przedsiębiorstw. Wspomniał, że przy Kwidzyńskim Parku Przemysłowo–Technologicznym zostało utworzone Centrum Budownictwa Energooszczędnego. Centrum oferuje dla podmiotów działających na rzecz odnawialnych źródeł energii i oszczędzania energii m. in. szkolenia i warsztaty z zakresu budownictwa energooszczędnego oraz wyjazdy studyjne polskie i zagraniczne.

Radny Stanisław Olszewski zapytał, jakie jest zainteresowanie wydzierżawianiem pomieszczeń w KPPT w Górkach, kiedy Spółka zacznie przynosić z tego zyski? Pan Jarosław Rosiak odpowiedział, że budowa Parku ma się zakończyć w grudniu 2013 roku. Poinformował, że trwały rozmowy z jednym przedsiębiorcą, którzy był zainteresowany budową swojej fabryki na naszym terenie, jednak ostatecznie wstrzymał się ze swoją decyzją. Trwały także rozmowy z instytucją konsorcjum włosko – hiszpańskim, którzy chcieli na terenie Parku zamontować swoje instalacje. Gdyby doszło do podpisania umowy i faktycznie gdyby udało się wydzierżawić ten teren, otrzymalibyśmy jakieś wpływy. Obecnie ciężko jest określić, kiedy będą zyski. Poinformował także,

że w październiku ogłosimy nabór na nasze tereny. Walczymy o klientów, staramy się ich przyciągnąć poprzez promocje naszych działań.

Radny Henryk Ordon zauważył, że kiedy Park zaczął się budować to miała to być inwestycja na skale powiatu. Zapytał się czy wystarczy środków na dalsze inwestycje, czy być może ponownie zwrócić się do samorządu o pożyczkę? Odpowiedzi udzielił Pan Rosiak twierdząc, że w chwili obecnej jest problem z opłatami za faktury. Dodał, że Spółka otrzymuje duże dofinansowanie z Agencji Rozwoju Pomorza, bo w wysokości 75%, jednak pozostałe 25% musimy sami dołożyć. Wyjaśnił także powstałe problemy w związku z zapłatą podatku VAT i jego zwrotem. KPPT będzie musiał prawdopodobnie w I kwartale 2013 roku zwrócić się do swoich udziałowców o poręczenie kredytu na spłatę tego podatku.

Radny Tomasz Świerczek zwrócił uwagę, że wyposażenie w Parku stanowią materiały atopowe, czyli „z górnych półek”, czy stać Spółkę na takie rozwiązania? Zapytał także ile będzie osób zatrudnionych przy nowych fabrykach? Zauważył również, że wówczas, gdy zmieniał się Prezes KPPT bardzo nagłośniono tą sprawę, radny nie doszukał się jednak żadnych informacji odnośnie działalności Parku w owym czasie, co więcej nie odnalazł strony internetowej. Pan Rosiak wyjaśnił konieczność zakupywania najlepszych materiałów na potrzeby Parku. Odpowiedział, także, że jeśli chodzi o wskaźnik zatrudnienia to nie potrafi w tej chwili tego przewidzieć, gdyż jest to ściśle uzależnione od zainteresowania potencjalnych przedsiębiorców. Pan Prezes odpowiedział, że nie czuje się także odpowiedzialny za lokalne media. Podał także adres strony internetowej: [www.kppt.pl](http://www.kppt.pl), która jest na bieżąco aktualizowana i rozbudowywana.

Radny Janusz Dziadko zapytał ile osób obecnie zatrudnia Park i ile wynosi wynagrodzenie tych osób? Uzyskał odpowiedź, że zatrudnione są 2 osoby: księgową na pół etatu oraz sekretarkę na cały etat. Średnia płaca wynosi 2000 brutto. Reszta osób, które np. tworzą projekty są zatrudniane i wynagradzane w ramach projektu z Unii Europejskiej.

Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał odnośnie optymalizacji projektu i jego kosztów. Wyczerpującej odpowiedzi w sprawie optymalizacji udzielił Pan Prezes. Wskazał, że optymalizacja w KPPT polega głównie na rezygnacji z niektórych instalacji i jest to wpisane w projekt. Nie może także obejmować np. wyposażenia Parku, dróg dojazdowych czy prac wykończeniowych.

Radny Ryszard Szczukowski zapytał odnośnie środków, które posiada Park z pożyczek i kredytów. Zapytał jak zamierza się spłacić pierwszą ratę kredytu? Pan Rosiak odpowiedział, że rozmawialiśmy na ten temat z udziałowcami o możliwości dokupienia udziałów w spółce, jeśli to się nie da to wtedy będziemy się starać o przesunięcie terminu spłaty.

Pani Wójt uzupełniła, że optymalizacją projektu jest założony efekt końcowy, czyli rezultat, który nie może zostać nieosiągnięty. W skrócie założony cel musi w jakiś sposób zafunkcjonować

Radny Henryk Ordon stwierdził, że w gminie Kwidzyn jest największe bezrobocie na tle całego powiatu kwidzyńskiego, a mieszkańcy są zainteresowani, gdzie mogą znaleźć zatrudnienie. Zasugerował, że sprzedaż gruntów wpłynęłoby na poprawienie sytuacji finansowej Parku.

Zabierając głos w tej sprawie Pan Rosiak stwierdził, że jeśli mielibyśmy sprzedawać grunty to jedynie pod zabudowę, aby otworzyć drogę stworzenia nowych miejsc pracy.

Przewodniczący rady podziękował Panu Prezesowi za przybycie i złożenie informacji o obecnej sytuacji w Parku.

#### **Ad. 6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.**

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie ze swojej działalności za okres od 29.06.2012 do 20.09.2012r. Dnia 29 czerwca po zakończeniu roku szkolnego Pani Wójt spotkała się z uczniami, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce i sporcie aby wspólnie udać się na pizzę. 11 lipca 2012r. uczestniczyła wraz ze swoim Zastępcą i radnymi w 92 rocznicy Plebiscytu na Powiślu, Warmii, i Mazurach w Janowie. Następnie dnia 26.07.2012r. odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych rady gminy, na którym zaopiniowano projekty uchwał, m.in. w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze. Z kolei 30 lipca 2012r. Pani Wójt udała się na wizytę do siedziby Polskiego Górnictwa Naftowego w Warszawie w celu negocjacji nadpłaconego podatku na rzecz gminy przez okres 5 lat. Wyjaśniła, że sytuacja nastąpiła wskutek wystawienia wadliwych deklaracji przez PGNiG S.A. Wytłumaczyła, że przepisy ordynacji podatkowej zobowiązują nas do zwrotu nadpłaconego podatku. Od dnia 1.11.2006r. podatnikiem podatku od nieruchomości w tym przypadku jest spółka OPERATOR Gazociągów Przesyłowych Gaz – System S.A. Podatek, który musimy zwrócić wynosi na chwilę obecną 672.053 zł. Część spłaty podatku planujemy dokonać jeszcze w tym roku, aby odsetki były jak najmniejsze. Pani Wójt brała udział w uroczystości 30 rocznicy pacyfikacji Ośrodka Internowania w Kwidzynie 14 sierpnia 2012 roku. Jak, co roku wzięła także udział w „Cudzie nad Wisłą” dnia 15 sierpnia 2012 roku. Dnia 20 sierpnia 2012r. odbyło się posiedzenie komisji ds. Rozwoju Gminy, Budżetu i Rolnictwa w sprawie omówienia opracowania pn. „Prognoza skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów geodezyjnych: Brachlewo, Brokowo Tychnowieckie, Dubiel, Kamionka, Tychnowy”. W terminie od 22.08.2012r. do 2.09.2012 roku Pani Wójt przebywała na urlopie wypoczynkowym. Natomiast 29 sierpnia 2012r. gościliśmy w urzędzie delegację Mołdawska z gmin i powiatów. W sali narad przedstawiono gościom prezentację na temat wykorzystania środków unijnych. Z kolei na początku września odbyło się spotkanie dla radnych i sołtysów odnośnie opłaty śmieciowej. Ze względu na małą frekwencję Pani Wójt zapewniła, że zorganizujemy jeszcze jedno takie spotkanie na początku października. 8 Września 2012r. Pani Wójt wzięła udział we mszy świętej z okazji dożynek gminnych w Janowie, a w dniu następnym w dożynkach powiatowych w Sadlinkach. Poinformowała, że podczas dożynek w Sadlinkach w konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy

I miejsce zajął wieniec z Rakowca, a II z Nowej Wsi. Pani Wójt serdecznie pogratulowała i podziękowała Paniom za trud i pracę włożoną w przygotowanie wieńców. Dnia 9 września 2012 r. miało miejsce spotkanie w Starym Polu z Dyrektorami z Doradztwa Rolniczego. Dnia 13 września 2012r odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych rady gminy na którym zaopiniowano projekty uchwał na XXI sesję Rady Gminy. Dnia 14 września 2012r. udaliśmy się do Rakowca, aby złożyć życzenia mieszkance naszej gminy Pani Szul z okazji 100 urodzin. Następnie 17 września 2012r. Pani Wójt uczestniczyła w 73 rocznicy ataku agresji na Polskę w Krymie. Dnia 18 września 2012r. odbyły się ćwiczenia służb ratowniczych w Rakowcu.

#### **Ad. 7. Informacja Wójta Gminy Kwidzyn o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za I półrocze 2012 roku.**

Informację o przebiegu wykonania budżetu gminy Kwidzyn za I półrocze 2012 roku

przedstawiła Pani Wójt Ewa Nowogrodzka.

Pani Wójt na wstępie przypomniała, że budżet Gminy Kwidzyn na 2012 rok, został uchwalony przez Radę Gminy 29 grudnia 2011r., ustalając w nim wysokość dochodów na kwotę 32 448 000 zł, a wydatków na kwotę 32 448 000 zł. Nie przewidywano deficytu budżetowego, natomiast zamierzono zaciągnięcie kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1 986 794. Dodała, że w ciągu I półrocza 2012r. na jej wniosek Rada Gminy dokonała czterech zmian uchwały budżetowej, z kolei na podstawie przyznanych kompetencji w drodze zarządzeń dokonała kolejnych zmian w związku ze zmianami kwot dotacji z budżetu państwa. Na wniosek Wójta, Rada Gminy dokonała także dwóch zmian uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn. Pani Wójt wskazała, że po zmianach plan budżetu na koniec czerwca wyniósł: po stronie dochodów 33 164 405 zł, po stronie wydatków 34 860 467 zł. Zmiany, które miały wpływ na zwiększenia i zmniejszenia w dochodach i wydatkach na koniec I półrocza przedstawiła wskazując konkretne kwoty i działy klasyfikacji budżetowej. Z kolei Pani Wójt omówiła stan dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, który planowano na 4 112 075 zł a wykonano w wysokości 1 739 185 zł, tj. 42,2 %. Wyjaśniła, że znacznie mniejsze wpływy miesięcznych wpłat z tytułu udziałów w tym podatku mogą przyczynić się do niewykonania planu dochodów za cały rok 2012. Wskazując wpływy z tytułu sprzedaży składników majątkowych, a zwłaszcza działek budowlanych, podała, że plan wykonano jedynie w 28,4%. Podejmując wątek odnośnie dofinansowania z Unii Europejskiej Pani Wójt poinformowała, że w związku z wykonaniem w I półroczu planu stanowiącego jedynie 19% zaplanowanych środków z Unii Europejskiej przypuszczamy, że wnioskowane dofinansowanie otrzymamy w kolejnym półroczu. Zwróciła także uwagę na niskie wykonanie podatku rolnego, który na planowane 2 050 000 zł zostało wykonane w wysokości 913 719 zł. Pani Wójt przeszła kolejno do omówienia kwestii zaległości z tytułu dochodów budżetowych, które łącznie wynoszą 985 649 zł. Wskazała kwoty zaległości

w poszczególnych podatkach, podkreślając, że największe dotyczą płatności podatku od nieruchomości od osób fizycznych. Z kolei Pani Wójt wskazała wysokości i przyczyny umorzeń w zaległościach w czynszach i najmu lokali. Następnie szczegółowo przedstawiła wykonanie rzeczowe wydatków w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej oraz omówiła stopień realizacji zadań inwestycyjnych. Podsumowując, wskazała stan zadłużenia gminy na dzień 30 czerwca 2012 roku.

Radny Henryk Ordon stwierdził, że powinny być większe dotacje na cele sportowe.

Radny Tomasz Świerczek zapytał odnośnie kwoty podatku dochodowego od osób fizycznych, a dokładnie jego składników majątkowych, bo jeśli się to utrzyma to będzie bardzo pokaźna kwota. Jest również za tym, aby pieniądze na sport były bardziej pokaźne. Wyjaśnienie udzieliła Pani Wójt.

#### Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w I półroczu omówiła Kierownik Pani Małgorzata Piotrowska.

Pani Kierownik poinformowała, że plan finansowy wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynosił 6 656 785 zł i został zrealizowany w 50,96 % na kwotę 3 392 301 zł. Stwierdziła, że największy udział w wydatkach stanowiły wypłaty świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Z kolei Pani Małgorzata Piotrowska omówiła pozostałe wydatki, które wynikały z konieczności wypłacenia pozostałych świadczeń. Składały się na nie między innymi: świadczenia z pomocy społecznej w formie zasiłków celowych lub okresowych, opłacanie posiłków, pomoc w formie zakupu węgla, dodatki mieszkaniowe, pomoc dla uczniów w formie stypendiów i zasiłków szkolnych, usługi opiekuńcze, składki na ubezpieczenia społeczne z tytułu przyznanych świadczeń pielęgnacyjnych, składki na ubezpieczenie zdrowotne z tytułu przyznanych zasiłków stałych. Następnie, wskazując konkretne kwoty, przekazała informację na temat wydatków bieżących, które wynikały z kosztów utrzymania Ośrodka. Oznajmiła również, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnił w tym półroczu dwóch asystentów rodzinnych, którzy zostali przydzieleni do rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Podsumowując Pani Małgorzata Piotrowska oznajmiła, że na koniec czerwca 2012r. stan zobowiązań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie wynosił 0, a stan zobowiązań 26 955 zł. Zaznaczyła przy tym, że wszystkie zobowiązania zostały spłacone w lipcu 2012 roku.

Radny Henryk Ordon stwierdził, że przydałaby się kontrola nad rodzinami zastępczymi. Uzyskał odpowiedź, że nie mamy niestety takich kompetencji, to nie nasze zadanie.

#### Działalność Biblioteki Publicznej w I półroczu omówiła Dyrektor Pani Małgorzata Lasota.

Pani Dyrektor na wstępie podzieliła się informacją, że Biblioteka Publiczna otrzymała dotację podmiotową w wysokości 237 000 zł na swoją działalność w I półroczu 2012 roku. Przedstawiła, jakie

zadania, konkursy, spotkania czy festyny realizowano w poszczególnych filiach bibliotek w gminie Kwidzyn. Dokładnie wskazała terminy, liczbę dzieci biorących w nich udział oraz koncepcję realizacji. Nadmieniła, że łącznie na nagrody i upominki podczas zajęć, imprez i konkursów wydatkowano kwotę 626,22 zł. Na usługę transportową 515,41 zł, natomiast na transport dzieci i młodzieży na warsztaty hafciarskie do Pastwy – 144,07 zł, transport zespołu Super Nova z Obrzynowa – 288,14 zł. Pani Dyrektor przedstawiła również koszty nadmuchiwanych zjeżdżalni, które były nieodłącznym elementem festynów z okazji Dnia Dziecka w: Korzeniewie, Rakowcu, Tychnowach, Marezie i Janowie, które wyniosły 2 952 zł. Poinformowała też, że w ostatnim czasie doposażyliśmy Biblioteki w Marezie, Gurczu i Rakowcu. Podsumowując działalność Biblioteki Publicznej w I półroczu 2012r. Pani Małgorzata Lasota wskazała, że łączne koszty wynoszą 252 848 11 zł.

#### Działalność Gminnego Ośrodka Kultury omówiła Dyrektor Pani Katarzyna Bednarek.

Pani Dyrektor powiedziała, że Gminny Ośrodek Kultury na swą działalność w I półroczu 2012r. otrzymał dotację podmiotową w wysokości 443 000 zł. GOK działa na terenie gminy Kwidzyn, a głównym obszarem jego działalności są świetlice oświatowe, na 14 świetlic – w 12 prowadzona jest systematyczna działalność. W okresie ferii zimowych zorganizowano zajęcia dla dzieci i młodzieży. Wskazała, że każda ze świetlic kulturowo – oświatowych funkcjonuje na podstawie odrębnych planów działalności dostosowanych przede wszystkim do potrzeb mieszkańców danego sołectwa. W ramach funkcjonowania tworzone są koła zainteresowań: w Rakowcu – pracownia rzeźbiarska, w Marezie i Rozpędzinach – koło origami i technik plastycznych, w Pawlicach – koło młodych dziennikarzy, w Pastwie – Pracownia Haftu Artystycznego. Ponadto funkcjonuje Zespół Wokalny, którego próby odbywają się w świetlicy w Rakowcu. Wymieniła, jakie w minionym półroczu GOK zorganizował imprezy okolicznościowe. Podsumowała, że zrealizowano również zakupy w zakresie drobnego doposażenia świetlic oraz drobnych remontów w Pastwie i Rakowcu.

Radny Henryk Ordon stwierdził, że dożynki gminne, co roku powinny się odbywać w innych parafiach.

Pani Katarzyna Bednarek uzupełniła, że organizacja jednego festynu kosztuje około 5 000 – 7 000 zł, więc być może propozycja Przewodniczącego byłaby dobrym rozwiązaniem. Dodała także, że nie chciałyby rezygnować z organizacji festynów z okazji „Dnia Dziecka”.

Radny Stanisław Olszewski stwierdził, że bardzo popiera kierowanie działalnością Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie.

Przewodniczący Rady podziękował za przedłożenie informacji, następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy wnoszą jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionej informacji o wykonaniu



budżetu za I półrocze 2012 roku. Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec czego Przewodniczący Rady uznał, że informacja została przyjęta.

*Następnie Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 7 września 2012r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Kwidzyn informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Kwidzyn za I półrocze 2012 roku.*

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Uchwała RIO stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

#### **Ad. 8. Informacja z realizacji kalendarza imprez sportowo - rekreacyjnych w roku 2011/2012.**

Niniejszą informację przedstawił pracownik urzędu gminy ds. sportu, kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku - Pan Marcin Rzepny wskazując kiedy i gdzie odbywały się działania sportowo - rekreacyjne. Na prośbę radnych wskazał także konkretne kwoty na organizację poszczególnych imprez. Na organizację: Gminnej Ligi Halowej Piłki Nożnej wydatkowano kwotę około 1.100 zł, finału Grand Prix w tenisie stołowym 2.250 zł, na nagrody w zawodach spławikowych kwotę 400 zł, Turnieju Piłki Nożnej przeznaczono 1.500 zł, Turnieju Piłki Siatkowej 560 zł, Otwartego Turnieju Unihokeja kwotę 3.000 zł. Z kolei na organizację imprez w 2012 roku wydatkowano: 1.100 zł na organizację Gminnej Ligi Halowej Piłki Nożnej, 2.250 zł na Finał Grand Prix w tenisie stołowym, 500 zł na rozegranie Gminnego Turnieju Unihokeja szkół podstawowych, 560 zł na potrzeby Gminnego Turnieju Piłki Siatkowej oraz 490 zł na Turniej „Mini Mistrzostwa Euro 2012 w Rakowcu”

Przewodniczący Rady podziękował za przedłożenie niniejszej informacji, następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy wnoszą jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionej informacji. Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec czego Przewodniczący Rady uznał, że informacja została przyjęta.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad. 9. Podjęcie uchwał:**

*1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2012 rok,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały, który omówiła dalej Skarbnik Gminy Kwidzyn. Pani Krystyna Jaranowska wyjaśniła, że niniejszy projekt

wprowadza zmiany w uchwale Nr XIV/76/11 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 29 grudnia 2011 roku. Wskazała, że zmiany w dochodach budżetu gminy dotyczą działów: gospodarki mieszkaniowej, dochodów od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej, a także pozostałych zadań z zakresu polityki społecznej oraz gospodarki komunalnej i ochrony środowiska. Po tych zmianach dochody budżetu Gminy Kwidzyn w roku 2012 wyniosą 33 486 714 zł. Z kolei przedstawiła zmiany w działach: pozostałych zadań z zakresu polityki społecznej oraz gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, które miały wpływ na zwiększenie wydatków w budżecie gminy, które ostatecznie w roku 2012 wyniosą 35 182 776 zł. Podsumowując, Pani Skarbnik zaznaczyła, że deficyt budżetowy pozostaje bez zmian w wysokości 1 696 062 zł.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer XXI/116/12. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych.

***Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.***

*2) w sprawie ustalenia podziału na okręgi wyborcze, ich granic i numerów na terenie gminy Kwidzyn,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Na wstępie Pani Wójt zaznaczyła, że projekt uchwały w tej sprawie komisje rady gminy zaopiniowały pozytywnie. Następnie wyjaśniła, że konieczność podziału gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze jest wynikiem wejścia w życie ustawy – Kodeks wyborczy. Dodała także, że na poprzednim posiedzeniu komisji radni składali swoje wnioski, co do proponowanego podziału gminy. Po wysłaniu naszej propozycji podziału gminy Kwidzyn na okręgi wyborcze do Delegatury w Gdańsku, komisarz wyborczy nie zgodził się na przyłączenie numerów oddalonych sołectwa Rakowca do Pawlic i Rakowic. Pozostałe okręgi zostały w pełni zaakceptowane. Następnie Pani Wójt odczytała numery i granice wszystkich 15 okręgów wyborczych, ich mandatowość i normę przedstawicielstwa. Dodała także, że obecnie są prowadzone konsultacje społeczne dla mieszkańców gminy odnośnie uwag i wniosków do przedstawionego podziału gminy na okręgi wyborcze. Sołtysi otrzymali obwieszczenia w tej sprawie do wywieszenia na tablicach ogłoszeń w sołectwach, a także wzór formularza, na którym można zgłaszać wnioski do Wójta. Konsultacje trwają od dzisiaj tj. 13 września do 20 września 2012 roku włącznie. Pani Wójt poinformowała także, że w związku z nowym podziałem gminy na okręgi wyborcze, stworzymy 3 nowe obwody głosowania, które mieścić się będą w Górkach, Brachlewie i Pastwie. Dodała, że nasza propozycja podziału gminy na obwody głosowania została wysłana do Delegatury w Gdańsku. Nie uzyskaliśmy jeszcze odpowiedzi, dlatego uchwałę w tej sprawie będziemy podejmować w późniejszym terminie

Sołtys sołectwa Brokowo Joanna Loster podniosła, że dopiero w dniu dzisiejszym otrzymała obwieszczenie Wójta o przeprowadzeniu konsultacji w gminie na temat okręgów wyborczych. Dodała, że mogło to wynikiem pomyłki listonosza, który pozostawił przesyłkę w nieodpowiedniej skrytce

pocztowej. Zapytała, czy istnieje możliwość przedłużenia terminu konsultacji społecznych w Brokowie?

Pani Wójt odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, a zaistniała sytuacja nie wynikała z winy urzędu gminy. Nadmieniała, że przesyłki do wszystkich sołtysów wysłano w odpowiednim czasie. Ponadto informacja o przeprowadzanych konsultacjach znajdowała się na stronie internetowej gminy, a także na tablicy ogłoszeń w urzędzie.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 12 głosami „za”, nadając jej numer XXI/117/12. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych

***Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.***

*3) w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych odcinka drogi na terenie gminy Kwidzyn i ustalenia jej przebiegu,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski. Poinformował, że w związku z podjęciem przez Radę Powiatu Kwidzyńskiego uchwały o pozbawieniu drogi nr 3327G kategorii drogi powiatowej jest to równoznaczne z nadaniem jej innej kategorii, w tym przypadku drogi gminnej. Dodał, że po zaliczeniu drogi do kategorii gminnych unikniemy problemów, jakie wiązały się z jej odśnieżaniem w okresie zimowym

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 12 głosami „za”, nadając jej numer XXI/118/12. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych.

***Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.***

*4) w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 12 głosami „za”, nadając jej numer XXI/119/12. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych.

***Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu***

*5) w sprawie zmiany wynagrodzenia Wójta Gminy Kwidzyn.*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 10 głosami „za”

oraz 2 głosami „wstrzymującymi się” nadając jej numer XXI/120/12. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych.

*Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

#### **Ad. 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XX sesji Rady Gminy.**

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XX sesji Rady Gminy udzielił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski.

*Odpowiedź stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

#### **Ad. 11. Wolne wnioski.**

Zastępca Wójta przedstawił radnym pismo, które wpłynęło do urzędu gminy z Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo – Technologicznego w Górkach. Prośba dotyczy nieodpłatnego przekazania na rzecz KPPT w Górkach nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Górki – działka drogowa 15/1. Dodał, że po zrealizowaniu budowy KPPT Sp. z o.o. będzie częścią terenów inwestycyjnych, co jednocześnie spowoduje zmianę jej pierwotnego przeznaczenia. Chciałby, aby radni na posiedzeniu komisji wyrazili swoją opinię w tej sprawie.

Sołtys sołectwa Mareza, Michał Michaliszyn zgłosił, że na ulicy Nadrzecznej rzeczywiście są nowe uszkodzenia na płytach Jumb.

Sołtys sołectwa Rakowiec, Elżbieta Szczukowska poinformowała, że 26 września 2012 roku razem z komisją z Eko inicjatywy jadą zobaczyć jak wygląda segregacja śmieci. Pani sołtys wyraziła także swoje niezadowolenie w stosunku do zaprzestania organizowania corocznych dożynek i braku dofinansowania ich przez urząd gminy. Pani sołtys zaprosiła także na festyn w Rakowcu, który odbędzie się 13 października 2012r. organizowany przez Stowarzyszenie i społeczność. Dodała, że na organizację każdej imprezy są potrzebne pieniądze, ale my szukamy różnych dróg i możliwości pozyskania pieniędzy.

Radny Tomasz Świerczek podniósł, że to są na razie propozycje odnośnie organizowania dożynek gminnych.

Pani Wójt uzupełniła, że może warto byłoby wyspecjalizować niektóre miejscowości w charakterystyczne dla nich pod względem tradycji imprezy. Moglibyśmy wtedy je bardziej wspierać przy wspólnym zaangażowaniu. Przede wszystkim chodzi nam o to, aby były to imprezy atrakcyjne dla mieszkańców.

Radny Tomasz Świerczek zgłosił wniosek odnośnie konieczności wprowadzenia corocznych przeglądów dróg gminnych i lamp oświetleniowych, a także o kontrolowanie podatników: czy są podatnikami użytków rolnych czy użytków zielonych?

Sołtys sołectwa Kamionka, Pani Genowefa Szczotka zgłosiła wniosek o możliwość częstszego okaszania drogi przy pasie drogowym w Kamionce.

Sołtys sołectwa Lipianki zgłosił wniosek o poprawienie drogi na między wale z Lipianek.

Sołtys sołectwa Brokowo, Joanna Loster zapytała, czy droga w dolnym Brokowie przeszła już do gminy. Zgłosiła także wniosek o remont drogi przy krzyżówce w Brokowie.

Pani Wójt odpowiedziała, że droga przy krzyżówce w Brokowie należy do powiatu i tam Pani sołtys powinna monitować w tej sprawie.

Sołtys sołectwa Gurcz, Pani Irena Koziół zawnioskowała o remont drogi do Szkaradowa.

Pani Wójt odpowiedziała, że także w tym wypadku należy monitować do Powiatu.

Radny Krzysztof Wojtis zapytał odnośnie programu oszczędności na energii w gminie, zauważył, że na ul. Kwiatowej lampa paliła się całą noc.

Zastępca Wójta odpowiedział, że program funkcjonuje, ale wyłączone od niego są główne drogi, które muszą być oświetlane całą noc.

Sołtys sołectwa Brokowo, Pani Joanna Loster zaproponowała wyłączenie oświetlenia w okresie letnim, a nie zimowym, kiedy szybciej się ściemnia. Zgłosiła fakt, że wówczas dochodzi do kradzieży.

Radny Janusz Dziadko zawnioskował o budowę parkingu przy przedszkolu w Korzeniewie.

Radny Bogdan Muchowski zgłosił, że na osiedlu w Górkach są podmyte płyty.

Radny Tomasz Świerczek zgłosił wniosek, że należałoby w gminie zwiększyć sprzedaż dróg i działek gminnych, a w związku z tym zmienić uchwałę Rady Gminy w tym zakresie. Radny w nawiązaniu do wydarzeń, które miały miejsce ostatnio w sołectwie Gurcz, zawnioskował o zainstalowanie monitoringu w sołectwie.

#### **Ad. 12. Zamknięcie sesji.**

Wobec wyczerpania porządku XXI sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, która odbędzie się 5 października 2012 roku.

PROTOKOŁOWAŁA:  
Podinsp. ds. Organizacyjnych i Samorządowych

*Katarzyna Kisiel*

PRZEWODNICZYŁ  
Przewodniczący Rady

*Henryk Ordon*